
講座番号

6082

実施期日 日数 0.5 受講形態

講座担当 場所

育成指標

目　　的

認定
こども園

幼稚園 小学校 中学校
高等学校
(後期中等
教育機関)

特別支援
学校 募集計

－ － － － 〇 〇＊ 20

受付時間 ～

13:30～

14:00

14:00～

15:30

15:30～

16:00

16:00～

16:30

※講座の内容は、諸処の都合により変更になることがあります。予め御了承ください。
※「教育公務員特例法に基づく研修受講履歴記録・受講奨励について」より3-(1)-①に該当

    まとめ：振り返りシートへの入力等
    

午後
（13:30～
16:30)

演習：クラスの作成から課題の配布及び返却の方法 休憩時間を含む

    講義：Teamsによるオンライン授業について
    

講義：オンライン授業における著作権について

備考

申込及び
受講上の注意
・準備物等

Ａ・Ｂ…が付く講座は同一内容となる。申込は第１希望のみとし、第2希望がある場合は備考
欄に「(アルファベット)受講可」と明記
１．個人のOpenメールアカウントとパスワードを使用します。必ず持参してください。
＊Openアカウントを所有していない校種の方へは、実習用のアカウント(当日限り使用可能)を
用意します。
２．Microsoft365でデータを扱う(共有・保存等)際は、個人情報や校務上の秘密事項を含む
データの扱いや、著作権違反等がないよう細心の注意を払うこと。

13:15 13:30

講座は午後
からとなり

ます

時間 内容

オンライン授業実施のためのTeamsの初歩的な活用方法と留意事項(著作権・情報モラル)を学
び、実践力の向上に役立てる。

受講対象
(１講座あたり)

＊特別支援学校高等部も対象

授業実践力 (基礎ステージ・充実ステージ)

令和6年度 夏期短期研修講座内容 集合
講座名 開設数

Teamsオンライン授業講座(初級)【高特支】B 3

 8/19(月)午後 集合

ＩＴ教育班 ＩＴ棟 3F第1･2研


